
Stařechovice
Kraj: Olomoucký Okres: Prostějov

Správní obvod: Prostějov GPS souřadnice: 49.532887N, 17.053719E

Nadmořská výška: 250 m n. m. První pís. zmínka: 1361 (663 let) Katastrální výměra: 660 ha

Počet obyvatel: 553 PSČ: 798 41

Adresa URL: www.starechovice.cz

O obci
Obec Stařechovice, včetně místní části Služín, se nacházejí asi 8 km severozápadně od města
Prostějov pod kopcem Velký Kosíř v blízkosti posledních výběžků Drahanské vysočiny.

Historie obce
Na soutoku Českého a Stříbrného potoka vznikla po odchodu Keltů a germánských kmenů osada, jejíž
jméno Stařechovice ukazuje na starou slovanskou rodovou vesnici, která se zde vyvíjela již od 10. století.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hostinec.

Okolí a příroda
Blízký vrch Velký Kosíř je významným prvkem v okolí Prostějova v oblasti mírně zvlněné roviny
Hané. Přírodním parkem Velký Kosíř nás provádí naučná stezka. Většinu území katastru obce
Stařechovice a katastru obce Služín tvoří...

Současnost obce
V obci je vybudován vodovod a je plynofikována. Ve Stařechovicích je mateřská škola.

Sportovní možnosti
V blízkém okolí se nachází pěší i cyklotrasy.

Památky a zajímavosti
V obci se nalézá pískovcová raně románská křtiltelnice, která patří k nejstarším evidovaným
památkám hmotné kultury na Prostějovsku, a dokládá tak starobylost křesťanského období
Stařechovic.

Doprava
Obec Stařechovice se nacházejí asi 8 km severozápadně od města Prostějov. Je dostupná autobusovou

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3259/starechovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.5.2024 21:36:44



dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3259/starechovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.5.2024 21:36:44


